[image: Описание: SCX-3200_20120730_11564601]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2021                              с.Васильевка					№ 68

О мерах по предотвращению несчастных
случаев на водоемах в зимний период на
2021-2022 годы на территории Васильевского
сельсовета

В связи с приближением зимнего периода на 2021-2022 годы и началом ледостава на водоемах на территории Васильевского сельсовета, на основании постановления Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 №189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Красноярского края», для обеспечения безопасности жизни людей на водных объектах, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по охране здоровья и жизни людей на водных объектах в зимний период  на 2021-2022 годы на территории Васильевского сельсовета (приложение 1).
2. Утвердить состав оперативной группы экстренного реагирования по обеспечению безопасности людей на водоемах в зимний период на 2021-2022 годы, (приложению 2).
3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Васильевский Вестник».

Глава сельсовета								        Т.Г.Сидорова

Приложение № 1
к постановлению администрации
Васильевского сельсовета
 от 22.12.2021 № 68

ПЛАН
мероприятий по охране жизни и здоровья людей
на водных объектах на территории Васильевского сельсовета в зимний период на 2021-2022 годы

	№
	Наименование мероприятий
	Дата исполнения
	Ответственные
за исполнение

	1.
	Обеспечение наглядной агитации               по правилам поведения и мерам безопасности на водных объектах в зимнее время года.
	постоянно
	Заведующая МКУК «Васильевский клуб»

	3.
	Учет и анализ несчастных случаев, произошедших на водоемах в зимнее время.
	постоянно
	Глава Васильевского сельсовета

	4.
	Распространение информационных листовок, памяток, рекомендаций по обеспечению безопасности людей на льду.
	В период ледостава
	Специалист  Васильевского  сельсовета

	5.
	Организовать патрулирование мест запрещенных для выхода на лед.
	постоянно
	Оперативная группа, УУП

	6.
	Довести до жителей разъяснительную информацию по правилам безопасности нахождения на льду в СМИ, на собрании граждан
	Ноябрь- март
	Глава Васильевского сельсовета

Приложение№2
к постановлению администрации
Васильевского сельсовета
 от 22.12.2021 № 68

СОСТАВ
оперативной группы экстренного реагирования по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период
[bookmark: _GoBack]на 2021-2022 годы

	№ п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	телефон

	1
	Глава сельсовета
	Сидорова Татьяна Григорьевна
	8-923-279-68-82

	2
	УУП  Васильевского сельсовета
(по согласованию)
	Комаров Евгений Викторович
	8-999-314-10-19

	5
	Член КЧС и ПБ администрации Васильевского сельсовета
	Похабов Алексей Геннадьевич
	8-923-277-46-08

	6
	Специалист Васильевского сельсовета
	Сухарева Галина Александровна
	8-923-349-34-55

image1.jpeg